[image: image3.png]6

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление
от «19» июня 2025 г. № 14

с. Катенино
Об утверждении результата

определении размера доли в праве общей долевой собственности

на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения,

выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального Закона от 24.07.2022 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной доли», руководствуясь статьями Устава Катенинского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить размер доли, выраженной в балло-гектарах в виде простой правильной дроби в праве общей долевой собственности на земельный участок категории земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью 27600936 кв.м. (2760 га), с кадастровым номером 74:05:0000000:51, расположенный по адресу: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка Челябинская область, Варненский район, в соответствии с Приложением № 1.
          Решение об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на указанный земельный участок в виде простой правильной дроби опубликовать в трехдневный срок с даты принятия постановления в АНО «Редакция газеты «Советское село», также разместить на официальном сайте Катенинского сельского поселения и на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».

3. Обеспечить внесение изменений в сведения ЕГРН об указанном земельном участке в отношении размера земельных долей.

Глава Катенинского
сельского поселения

                         А.Т. Искаков
Приложение №1
к постановлению

Катенинского сельского поселения

№ 14 от 19 июня 2025г.
	№ п/п
	Номер регистрации права*
	Правообладатель

(ФИО, наименование)
	Документ, удостоверяющий право на земельную долю**
	Размер доли (гектар, балло-гектар)
	Расчетная доля (простая правильная дробь)

	1

	74:05:0000000:51-74/114/2023-114
	Саночкина Нина Федоровна

	17
	17/2760

	2
	74:05:0000000:51-74/005/2020-76
	Мосейчук Татьяна Дмитриевна

	17
	17/2760

	3
	74:05:0000000:51-74/005/2017-4
	Родина Татьяна Тихоновна

	17
	17/2760

	4
	74-74/005-74/005/012/2015-262/2
	Зайцев Аркадий Викторович

	17
	17/2760

	5
	74-74-05/001/2013-500
	Крубцов Валерий Петрович

	17
	17/2760

	6
	74-74-05/019/2012-82
	Завалищин Виктор Васильевич

	186
	186/2760

	7
	74-74-05/001/2012-201
	Туржубаев Мурат Павлович

	17
	17/2760

	8
	74-74-05/023/2011-293
	Шумских Людмила Николаевна

	17
	17/2760

	9
	74-74-05/007/2011-235
	Гладских Наталья Николаевна

	17
	17/2760

	10
	74-74-05/007/2011-114
	Кельзин Егор Иванович

	17
	17/2760

	11
	74-74-05/007/2011-113
	Кельзин Александр Егорович

	17
	17/2760

	12
	74-74-05/001/2011-206
	Макаров Владимир Николаевич

	17
	17/2760

	13
	74-74-05/001/2011-166
	Бурдо Светлана Викторовна

	8
	8/2760

	14
	74-74-05/042/2010-350
	Фатькин Анатолий Федорович

	17
	17/2760

	15
	74-74-05/042/2010-349
	Фатькина Мария Федоровна

	17
	17/2760

	16
	74-74-05/042/2010-252
	Сафонова Александра Ивановна

	17
	17/2760

	17
	74-74-05/042/2010-11
	Зайцев Аркадий Викторович

	17
	17/2760

	18
	74-74-05/039/2010-183
	Поддубный Владимир Андреевич

	17
	17/2760

	19
	74-74-05/039/2010-182
	Поддубная Минслу Сабуровна

	17
	17/2760

	20
	74-74-05/026/2010-488
	Варченко Павел Васильевич

	17
	17/2760

	21
	74-74-05/018/2010-220
	Колонцов Владимир Николаевич

	17
	17/2760

	22
	74-74-05/016/2010-225
	Курильская Галина Сергеевна

	17
	17/2760

	23
	74-74-05/011/2010-380
	Панькова Александра Петровна

	24
	74-74-05/011/2010-245
	Варченко Василий Павлович

	17
	17/2760

	25
	74-74-05/005/2009-150
	Велина Татьяна Дмитриевна

	17
	17/2760

	26
	74-74-08/064/2008-276
	Курочкина Зоя Андреевна

	17
	17/2760

	27
	74-74-08/039/2008-467
	Абылкасымова Жибек Баймышевна

	17
	17/2760

	28
	74-74-08/005/2008-36
	Юсупова Куляй Зулкарнаевна

	17
	17/2760

	29
	74-74-08/047/2007-195
	Шадских Тамара Георгиевна

	17
	17/2760

	30
	74-74-08/047/2007-57
	Кошкарева Мария Герасимовна

	17
	17/2760

1. В целях определения в виде простой правильной дроби земельной доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения используется следующая формула:

[image: image2.png]

,

где:

Р(д) - размер земельной доли в виде простой правильной дроби;
Р(г) - размер земельной доли, выраженной в гектарах, округленный до целого значения;

S - площадь земельного участка (в гектарах), округленная до целого значения.

P(д)= 17/2760

[image: image1]